
JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE SETEMBRO DE 2024 21

Publique seueditalno jornalde
maior tiragemecirculaçãoda região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS (LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS AGOSTO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
001) CONTRATO N° 160/2024 OBJETO: aquisição de peças de

veículos de mecânica pesada e utilitários de transporte de carga da
rota de veículos do município PRP SRP 064/2023 CONTRATADA:-
FERNANDO GARBIN LTDA VALOR: R$ 697.885,90. 002) CONTRA-
TO N° 170/2024 OBJETO: aquisição de materiais para manutenção e
conservação de vias e esgotos públicos PRE 022/2023 CONTRATA-
DA: PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA EPP VALOR: R$ 399.835,00.
003) CONTRATO N° 171/2024 OBJETO: aquisição de pneus novos,
câmaras de ar e protetores destinados as secretarias municipais do
meio ambiente, agricultura, obras, saúde, assistência social, depar-
tamento de trânsito, educação e administração PRE 021/2023 CON-
TRATADA: ZEUS COMERCIAL EIRELI VALOR: R$ 105.120,00. 004)
CONTRATO N° 172/2024 OBJETO: registro de preços para utura
aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores destinados as
secretarias municipais do meio ambiente, agricultura, obras, saúde,
assistência social, departamento de trânsito, educação e adminis-
tração PRE 021/2023 CONTRATADA: MULTI COMERCIO DE PNEUS
LTDA VALOR: R$ 6.466,00. 005) CONTRATO N° 173/2024 OBJETO:
aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores destinados as
secretarias municipais domeio ambiente, agricultura, obras, saúde,
assistência social, departamento de trânsito, educação e administra-
ção PRE 021/2023 CONTRATADA: SANJU PNEUS LTDA VALOR: R$
149.924,74.

II - ADITIVOS CONTRATUAIS 001) N° III re. Contrato 010/2024 OB-
JETO: Termo de Reequilíbrio Econômico -Financeiro. CONTRATADA:
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 4.036,04
a tonelada 002) Termo de Rescisão re. Contrato 024/2021 OBJETO:
Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: NIVALDO POTRICH ME. 003)
N° III re.Contrato 031/2023 OBJETO: CONTRATO SUSPENSO A CON-
TAR 21/08/24. CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME. 004)
N° III re. Contrato 080/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE EXECUÇÃO POR MAIS 30 DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 005) N° III re.
Contrato 081/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECU-
ÇÃO POR MAIS 30 DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRA-
PLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 005) N° III re. Contrato
082/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO POR
MAIS 30 DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS
E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 006) N° IV re. Contrato 083/2023
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 30
DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVI-
MENTAÇÃO LTDA EPP. 007) N° III re. Contrato 084/2023 OBJETO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO PORMAIS 30 DIAS. CON-
TRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO
LTDA EPP. 008) N° III re. Contrato 085/2023 OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 30 DIAS. CONTRATADA:
TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP.
009) N° VII re. Contrato 090/2020 OBJETO: Termo de Prorrogação

Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: MARCIO ANDRE DA SIL-
VA PEREIRA - ME. 010) N° II re. Contrato 102/2023 OBJETO: SUS-
PENSÃO DOS SERVIÇOS DE 01/06/2024 A 31/10/2024. CONTRATA-
DA: FUNDAÇÃO MONSENHOR VITOR BATTISTELLA. 011) N° III re.
Contrato 102/2023 OBJETO: RETIFICAÇÃO TERMO ADITIVO II SERV.
DO CONTRATO-01/06/24 A 31/10/24 PARA 01/07/24 A 07/10/24.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO MONSENHOR VITOR BATTISTELLA.
012) Termo Aditivo N° I re. Contrato 137/2023 OBJETO: Termo
de Prorrogação Contratual mais 12 meses, CONTRATADA:SOFT SUL
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. 013)
Apostilamento N° I re. Contrato 137/2023 OBJETO: Termo de Rea-
justamento de Preços CONTRATADA:SOFT SUL TECNOLOGIAS AM-
BIENTAIS E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. VALOR:r$ 30.622,31
mensais 014) ) Termo Aditivo N° II re. Contrato 141/2022 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual mais 12meses CONTRATADA: SAV
SISTEMAS DE IMPRESSÃO E COPIADORAS LTDA 015) Apostilamen-
to N° I re. Contrato 141/2022 OBJETO: Termo de Reajustamento de
Preços. CONTRATADA: SAV SISTEMAS DE IMPRESSÃO E
COPIADORAS VALOR: item 01 R$ 0,068 e item 02 R$ 1,15 . 016) N°
III re. Contrato 147/2021 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual
mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA:MARCOS LIMA IMOVEIS
LTDA ME.VALOR: R$ 1.955,35 017) N° III re. Contrato 149/2021
OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajus-
te. CONTRATADA: JULIANO ALVES MACIEL.VALOR: R$ 48,28 a hora
018) N° II re. Contrato 153/2023 OBJETO: Termo de Acréscimo de
Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA:OXIFRED TRANS-
PORTESEDISTRIBUICAODEGASESLTDAME VALOR:R$13.430,00.
019) N° II re. Contrato 154/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação
Contratual até 31/12/2024. CONTRATADA: STAYBOX SERVICOS DE
HOSPEDAGEMNA INTERNET LTDA. 020) N° I re. Contrato 160/2024
OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo.
CONTRATADA: FERNANDO GARBIN LTDA VALOR: R$ 65.222,00..
021) N° II re. Contrato 256/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação
Contratual mais 20 dias. CONTRATADA:FERNANDO GARBIN LTDA. .
022) N° I re. Termo de Credenciamento 007/2023 OBJETO: Termo
de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: JW PERI-
CIA E CONSULTORIA LTDA. 023) N° I re. Termo de Credenciamento
008/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual mais 12 me-
ses. CONTRATADA: 21.771.408 ELIZANDRO PITON. 024) N° I re.
Termo de Credenciamento 009/2023 OBJETO: Termo de Prorroga-
ção Contratual mais 12 meses. CONTRATADA:51.318.865 MARINO
DA SILVA. 025) N° III re. Contrato 151/2021 OBJETO: Termo de
Prorrogação Contratual mais 12 mneses. CONTRATADA: JC ASSES-
SORIA E CONSULTORIA NA AREA DA SAUDE LTDA. . 026) N° VIII re.
Ata de Registros 164/2023 OBJETO: reequilibrio economico fnancei-
ro item 01. FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS GARBIN
LTDA. VALOR: R$ 5,855 ao litro

Frederico Westphalen (RS), 04/09/2024.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interes-
sar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através do
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada
para realizar a cobertura de seguro para veículos de propriedade da
Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. As propostas serão recebi-
das no período de 05/09/2024 até as 08h59min de 19/09/2024.
O início da sessão da licitação será no dia 19/09/2024, às 09h00.
Maiores informações podem ser adquiridas junto ao Setor de Li-
citações Municipal, no horário de expediente ou pelo teleone (55)
3791-1123/Ramal 216.

Palmitinho/RS, 5 de setembro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para futura
contratação de empresa no ramo de sinalização de trânsito para
a execução dos serviços de implantação e/ou manutenção de si-
nalização viária horizontal mecanizada, ferramentas e equipamen-
tos específcos, veículos, máquinas de demarcação viária, mão de
obra e transporte e aquisição dos materiais de sinalização e demais
insumos, a se realizar às 14:00 horas do dia 19 de setembro de
2024. Maiores inormações podem ser obtidas pelo teleone (55)
3791-1123/ Ramal 216 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que
o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 05 de setembro de 2024.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2985-F43F-52C2-5083.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
g
ita
lm
e
nt
e
po
r
E
m
pr
e
sa
Jo
rn
al
is
tic
a
Jo
rn
a
lA
lto
U
ru
g
ua
iL
td
a.

P
a
ra
ve
rif
ic
ar
as
as
si
n
at
u
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//w
w
w
.p
or
ta
ld
ea
ss
in
a
tu
ra
s.
co
m
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
g
o
29
85
-F
4
3F
-5
2
C
2
-5
0
83
.


